Повестка дня (проект)
34 (очередного) заседания Собрания депутатов
Сосновского муниципального района пятого созыва
Дата проведения: 15 августа 2018 года
Время проведения: 11.00 часов
Место проведения: конференц-зал администрации района.

1. Об исполнении бюджета Сосновского муниципального района за 6 месяцев 2018 года.
2. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Сосновского  муниципального района от  20.12.2017г. № 369 «О бюджете Сосновского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
3. О замене части дотации дополнительным нормативом отчислений в бюджет района от налога на доходы физических лиц.
4. Об итогах работы отдела МВД России по Сосновскому району по охране правопорядка и общественной безопасности на территории района за первое полугодие 2018 года.
5. О Положении «Об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам документов и вопросам в сфере градостроительной деятельности в Сосновском муниципальном районе Челябинской области».
6. Об обеспечении доступности первичной медико- санитарной помощи населению Сосновского муниципального района.
7. О Положении « О порядке распространения наружной рекламы и информации на территории Сосновского муниципального района».
8. О Положении « О порядке организации и проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности».
9. О внесении изменения в приложение к Решению Собрания депутатов Сосновского муниципального района от  «20» декабря 2017 г. № 376 «Об утверждении перечня земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Сосновского муниципального района в собственность Челябинской области Российской Федерации».
10. О работе по осуществлению поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Сосновского муниципального района.
11. О Положении «О премии Собрания депутатов Сосновского муниципального района талантливым детям».
12. О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Сосновского муниципального района.
13. О смете расходов Собрания депутатов Сосновского муниципального района на 2019 год.
14. О     присуждении     премии    Собрания  депутатов Сосновского муниципального района     талантливым      детям.
[bookmark: _GoBack]15. Разное.

Председатель Собрания
депутатов Сосновского
муниципального района                                                               Г.М. Шихалева